
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-

λού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Λήμνου.

2 Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-

λού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 205336/

17.10.2017 (ΦΕΚ 348/Δ΄/2017) απόφασης Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., 

με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.901,61 

τετρ. μέτρων, στην Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. Ευρωστί-

νης, Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κο-

ρινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 

510,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φλέσσια» της Τ.Κ. 

Καλλιθέας του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-

νης, Π.Ε. Κορινθίας.

4 Καθορισμός Αποδέκτη των επεξεργασμένων 

αστικών αποβλήτων των εγκαταστάσεων επεξερ-

γασίας λυμάτων των οικισμών Νέας Ηρακλείτσας, 

Νέας Περάμου, Ελευθερών, Ελαιοχωρίου και Αγί-

ου Ανδρέα του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57592 (1)

Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-

λού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Λήμνου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 6 και 280 ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 14192/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά-
ξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/
28.1.2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανή-
καν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε..

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

6. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/23.11.2017) «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Το αριθμ. 48340/13.9.2018 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με το οποίο διαβιβάζεται στις Αποκεντρω-
μένες Διοικήσεις το αριθμ. ΔΔΠ Β 0013881 ΕΞ 2018/
21.8.2018 έγγραφο του Γ.Γ. του Υπουργείου Οικονομικών 
«Έκδοση διαπιστωτικών πράξεων».

8. Το αριθμ. 78870/19.9.2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου «Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγια-
λού», περί μη τήρησης της διαδικασίας για την έκδοση 
απόφασης για την οριστική οριογραμμή αιγιαλού από 
την αρμόδια επιτροπή του αρ. 3 του ν. 2970/2001.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 433

5161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 11:30:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5162 Τεύχος Δ’ 433/18.10.2018

9. Το γεγονός παρέλευσης της προθεσμίας έκδοσης 
απόφασης για την οριστική οριογραμμή αιγιαλού από 
την κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδια επιτροπή 
για την Π.Ε. Λέσβου, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 
4 του ν. 2971/2001, όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο 27 του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄/2015) το οποίο με 
τη σειρά του τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
62 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/7.7.2016).

10. Το γεγονός ότι με την παρέλευση της ως άνω προ-
θεσμίας η προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού θεω-
ρείται οριστική και εκδίδεται περί τούτου διαπιστωτική 
πράξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
διαπιστώνουμε:

Την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμ-
μής Αιγιαλού (Π.Ο.Α.), για τη χωρική αρμοδιότητα της 
Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου, όπως αυτή έχει χαρα-
χθεί από την Ε.Κ.Χ.Α. ΑΕ.

Εξαιρούνται οι περιοχές όπου υπάρχει, προγενέστερος 
της παρούσας απόφασης, διοικητικός καθορισμός ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης είναι αναρ-
τημένα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου 
Οικονομικών στη σχετική ιστοσελίδα και στη διεύθυν-
ση https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 27 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 57590 (2)

Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγι-
αλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 6 και 280 ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 τ.Α΄/2015),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 14192/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά-
ξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 

«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/

28.1.2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανή-

καν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε..

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις».

6. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/23.11.2017) «Οργα-

νισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Το αριθμ. 48340/13.9.2018 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με το οποίο διαβιβάζεται στις Αποκεντρω-

μένες Διοικήσεις το αριθμ. ΔΔΠ Β 0013881 ΕΞ 2018/

21.8.2018 έγγραφο του Γ.Γ. του Υπουργείου Οικονομικών 

«Έκδοση διαπιστωτικών πράξεων».

8. Το αριθμ. 79702/19.9.2018 έγγραφο της Κτηματι-

κής Υπηρεσίας Χίου «Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγι-

αλού», περί μη τήρησης της διαδικασίας για την έκδοση 

απόφασης για την οριστική οριογραμμή αιγιαλού από 

την αρμόδια επιτροπή του αρ. 3 του ν. 2970/2001.

9. Το γεγονός παρέλευσης της προθεσμίας έκδοσης 

απόφασης για την οριστική οριογραμμή αιγιαλού από 

την κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδια επιτροπή 

για την Π.Ε. Λέσβου, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 

4 του ν. 2971/2001, όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-

θρο 27 του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄/2015) το οποίο με 

τη σειρά του τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

62 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/7.7.2016).

10. Το γεγονός ότι με την παρέλευση της ως άνω προ-

θεσμίας η προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού θεω-

ρείται οριστική και εκδίδεται περί τούτου διαπιστωτική 

πράξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

διαπιστώνουμε:

Την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμ-

μής Αιγιαλού (Π.Ο.Α.), για τη χωρική αρμοδιότητα της 

Περιφερειακής Ενότητας Χίου, όπως αυτή έχει χαραχθεί 

από την Ε.Κ.Χ.Α. ΑΕ.

Εξαιρούνται οι περιοχές όπου υπάρχει, προγενέστερος 

της παρούσας απόφασης, διοικητικός καθορισμός ορίων 

αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης είναι αναρ-

τημένα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου 

Οικονομικών στη σχετική ιστοσελίδα και στη διεύθυν-

ση https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/

homeShore.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 27 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5163Τεύχος Δ’ 433/18.10.2018

Αριθμ. 205817 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 205336/

17.10.2017 (ΦΕΚ 348/Δ΄/2017) απόφασης Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και 

Ι., με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 

17.901,61 τετρ. μέτρων, στην Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. 

Ευρωστίνης, Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 

Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμ-

βαδού 510,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φλέσσια» 

της Τ.Κ. Καλλιθέας του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

7.6.2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27.12.2010 τ.Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/31.12.2010

τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-

σης της παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων 

των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 

στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) Πρά-

ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-

τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄ 

2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ 250/26.5.2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4, άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3, του άρθρου 35, του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-

ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1.9.2014 Δ/γή του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 

159/Α΄/2014».

9. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 

77ΣΕ0-ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 

ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 205336/17.10.2017 (ΦΕΚ 348/τ.Δ΄/

2017) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Π.Δ.Ε. και Ι., με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.901,61 

τετρ. μέτρων, στην Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. Ευρωστίνης, Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 139861/10.7.2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ξυλοκάστρου, και την από 5.7.2018 συνημμένη 

σε αυτή Έκθεση Αυτοψίας - Φωτοερμηνείας του Δασο-

λόγου Κων/νου Χίνου, για τη μερική ανάκληση της υπ’ 

αριθμ. 205336/17.10.2017 (ΦΕΚ 348/τ.Δ΄/2017) απόφα-

σης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., 

σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.901,61 

τετρ. μέτρων, στην Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. Ευρωστίνης, Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, ως προς 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 510,00 τετρ. μέτρων, στη 

θέση «Φλέσσια» της Τ.Κ. Καλλιθέας του Δήμου Ξυλοκά-

στρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας», όπως περιγράφε-

ται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 στο από 9.7.2018 

συνημμένο τοπογραφικό δασολόγου Κων/νου Χίνου, 

κλίμακας 1:250, με το αιτιολογικό ότι είχε ανέκαθεν μη 

δασικό χαρακτήρα, ήτοι το 1945 γεωργικώς καλλιερ-

γούμενη (παρ. 6α) και πριν την πυρκαγιά χορτολιβαδική 

(παρ. 5α) και συμπεριελήφθηκε εκ πλάνης στην αναδα-

σωτέα έκταση (παρ. 6β, άρθρου 3, του ν. 998/1979, ως 

ισχύει), αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 205336/17.10.2017 

(ΦΕΚ 348/τ.Δ΄/2017) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., με την οποία κηρύχθηκε ως 

«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμ-

βαδού 17.901,61 στρεμμάτων, στην Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. 

Ευρωστίνης, Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κο-

ρινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 510,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Φλέσσια» της Τ.Κ. Καλλιθέας 

του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, 

όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 

στο από 9.7.2018 συνημμένο τοπογραφικό δασολόγου 

Κων/νου Χίνου, κλίμακας 1:250, εντοπίζεται επ’ αυτού 

σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου με κλίμακα 

1:5.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5164 Τεύχος Δ’ 433/18.10.2018

Σημείο  1:  X=364370.999,  Y=4213497.998

 »  2:  X=364377.989,  Y=4213488.990

 »  3:  X=364378.909,  Y=4213480.693

 »  4:  X=364376.058,  Y=4213469.836

 »  5:  X=364369.000,  Y=4213475.996

 »  6:  X=364357.566,  Y=4213468.855

 »  7:  X=364352.000,  Y=4213471.000

 »  8:  X=364350.002,  Y=4213475.583

 »  9:  X=364350.994,  Y=4213482.007

 »  10:  X=364358.057,  Y=4213486.927

δεδομένου ότι η έκταση είχε ανέκαθεν μη δασικό χα-

ρακτήρα (παρ. 6β, άρθρου 3, του ν. 998/1979, ως ισχύει) 

και συμπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5165Τεύχος Δ’ 433/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5166 Τεύχος Δ’ 433/18.10.2018

Αριθμ. 07/οικ.3539 (4)

Καθορισμός Αποδέκτη των επεξεργασμένων 
αστικών αποβλήτων των εγκαταστάσεων επε-
ξεργασίας λυμάτων των οικισμών Νέας Ηρα-
κλείτσας, Νέας Περάμου, Ελευθερών, Ελαιοχω-
ρίου και Αγίου Ανδρέα του Δήμου Παγγαίου Ν. 
Καβάλας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκηση - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄ 237/

27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας - Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. Δ.Δ. 1327/2016 (ΦΕΚ τ.Β΄ 1026/13.4.2016) 
απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων κλπ.

4. Την Ε1β/221/65 (ΦΕΚ τ.Β΄ 138/24.2.1965) Υγειονο-
μική Διάταξη περί διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών 
αποβλήτων όπως τροποποιήθηκε και κατά το μέρος που 
εξακολουθεί να ισχύει.

5. Την κοινή υπουργική απόφαση 5673/400/1997 
«Μέτρα και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το ν. 1650/1986 περί προστασίας του περιβάλλοντος 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλ-
λοντος».

8. Την αριθμ. H.Π. 8600/416/E103/2009 (ΦΕΚ τ.Β΄ 356/
26.2.2009) Ποιότητα και μέτρα διαχείρισης των υδάτων 
κολύμβησης, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδη-
γίας 2006/7/ΕΚ «σχετικά με τη διαχείριση της ποιότητας 
των υδάτων κολύμβησης και την κατάργηση της οδηγίας 
76/160/ΕΟΚ», του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 15ης Φεβρουαρίου 2006.

9. Την αριθμ. 191645/3.12.2013 εγκύκλιο ΥΠΕΚΑ 
περί διευκρινήσεων για τη διάθεση υγρών αποβλή-
των σε επιφανειακούς αποδέκτες μετά την έκδοση του 
ν.β. 4042/2012.

10. Την αριθμ. Ε.Γ.οικ. 904/2017 (ΦΕΚ τ.Β΄ 4679/
29.12.2017) απόφαση της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων 
«Έγκριση της 1ης αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης 
των λεκανών απορροής ποταμών του υδατικού διαμερί-
σματος Αν. Μακεδονίας και της αντίστοιχης στρατηγικής 
μελέτης».

11. Τα με αριθμ. πρωτ. 531/20.2.2017 και 366/2018 
έγγραφα του Δήμου Παγγαίου.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 07/οικ. 1298/2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Υγείας Π.Ε. Καβάλας.

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 07/οικ. 271/17.1.2018 απόφα-
ση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί συγκρότησης επιτροπής 
καθορισμού αποδέκτη των επεξεργασμένων αστικών 
αποβλήτων των εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων 
στους Δήμους Θάσου και Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 07/οικ. 338/2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Υγείας Π.Ε. Καβάλας.

15. Την με αριθμ. πρωτ. 13/οικ.5087/5.12.2003 έγκριση 
τεχνικής μελέτης επεξεργασίας και διάθεσης αστικών 
λυμάτων οικισμών του Δήμου Ελευθερών Ν. Καβάλας και 
συγκεκριμένα των ΔΔ Νέας Ηρακλείτσας, Νέας Περάμου, 
Ελευθερών, Ελαιοχωρίου και Αγίου Ανδρέα.

16. Το από 14.9.2018 πρακτικό της Επιτροπής Καθο-
ρισμού Αποδέκτη της εγκατάστασης επεξεργασίας λυ-
μάτων των οικισμών Νέας Ηρακλείτσας, Νέας Περάμου, 
Ελευθερών, Ελαιοχωρίου και Αγίου Ανδρέα του Δήμου 
Παγγαίου Ν. Καβάλας.

17. Την ανάγκη προστασίας της Δημόσιας Υγείας και 
του περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε ως αποδέκτη, αυστηρά και μόνο για 
το χρονικό διάστημα του έτους το οποίο βρίσκεται εκτός 
αρδευτικής και κολυμβητικής περιόδου δηλαδή για τους 
έξι μήνες από αρχές Νοεμβρίου έως τέλος Απριλίου, των 
επεξεργασμένων λυμάτων της εγκατάστασης επεξερ-
γασίας λυμάτων των οικισμών Νέας Ηρακλείτσας, Νέας 
Περάμου, Ελευθερών, Ελαιοχωρίου και Αγίου Ανδρέα 
το παρακείμενο της υπάρχουσας ΕΕΛ ρέμα (χείμαρρος 
Ελευθερών) το οποίο βρίσκεται νότια της εγκατάστασης 
και σε απόσταση 250 μέτρων από αυτή. Από το σημείο 
εκβολής των επεξεργασμένων λυμάτων στο αναφερθέν 
ρέμα μέχρι τον τελικό αποδέκτη που είναι η θαλάσσια 
περιοχή του κόλπου της Νέας Περάμου όπου εκβάλει 
το ρέμα η απόσταση είναι 1850 μέτρα. Η διάθεση στον 
αποδέκτη (ρέμα) θα γίνεται με κλειστό αγωγό διαμέτρου 
800mm και μήκους 480μ.

1α. Οι γεωγραφικές συντεταγμένες του σημείου εξό-
δου των επεξεργασμένων λυμάτων (σημείο εκβολής), 
κατά ΕΓΣΑ ’87, είναι:

Χ: 523861,81 και Ψ:4519665,85
1β. Η χρήση του θαλάσσιου αποδέκτη καθορίζεται, 

γύρω από το σημείο εκβολής και σε ακτινοειδή από-
σταση 200 μέτρων απ’ αυτό, για ύδατα κατάλληλα για 
αλιεία εδωδίμων οστρακοδέρμων και κάθε άλλη χρήση 
και όπως αναφέρεται στο σχετικό Σχέδιο Διαχείρισης 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 4679/29.12.2017).

1γ. Τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των λυμάτων μετά την 
επεξεργασία τους στην μονάδα πρέπει να είναι σύμφωνα 
με τους όρους της αριθμ. Ε1β/221/65 Υ.Δ. και ειδικότερα:

• Ολικά Κολοβακτηριοειδή  cfu/100ML  <70
• ΡΗ   6,5 – 8,5
• Αιωρούμενα στερεά  MG/LIT  20
• Διαλυμένο Οξυγόνο (D.O)  MG/LIT  ≥5
• BOD

5
  MG/LIT  20

• Ορυκτά έλαια, υδρογονάνθρακες   άνευ
• Ολικό Άζωτο  MG/LIT  15
• Ολικός Φώσφορος  MG/LIT  2
• Χλωριόντα  MG/LIT  120
• Ηλεκτρική Αγωγιμότητα  MG/LIT  750
• Υπολειμματικό χλώριο  MG/LIT  ≥0,5
• Άνευ επιπλεόντων ή καθιζανόντων στερεών, ελαίων 

ή εναποθέσεων ιλύος προερχομένων από λύματα ή βι-
ομηχανικά απόβλητα.

• Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιωδών, κε-
χρωσμένων ή άλλων αποβλήτων, τα οποία δύνανται με-
μονωμένα ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα ύδατα 
ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5167Τεύχος Δ’ 433/18.10.2018

2. Κατά την διάρκεια των υπολοίπων μηνών του έτους 
δηλαδή από αρχές Μαΐου έως τα τέλη Οκτωβρίου η διά-
θεση των επεξεργασμένων λυμάτων της εν λόγω ΕΕΛ θα 
γίνεται με άρδευση σύμφωνα και με το αριθμ. 13/5087/
5.12.2003 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας Καβάλας με στόχο 
την πλήρη αξιοποίηση(επαναχρησιμοποίηση) των επε-
ξεργασμένων λυμάτων με έμμεσο(άρδευση) ή άμεσο 
τρόπο για τον εμπλουτισμό του υπόγειου υδροφόρου 
ορίζοντα όπως αναφέρεται στη σελίδα 4 της υποβληθεί-
σας από το Δήμο Παγγαίου τεχνικής έκθεσης / μελέτης 
και σύμφωνα με την κοινή υπουργική απόφαση 145116/
2011 (ΦΕΚ τ.Β΄ 354/8.3.2011) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Μετά τη βιολογική επεξεργασία τα λύματα θα απο-
λυμαίνονται με UV και χλωρίωση. Ο χρόνος επαφής του 
χλωρίου θα είναι τουλάχιστον είκοσι λεπτά της ώρας και 
ο έλεγχος του υπολειμματικού χλωρίου θα γίνεται καθη-
μερινά και θα καταχωρείται σε ειδικά τηρούμενο βιβλίο.

4. Η παραγόμενη αφυδατωμένη ιλύς θα μεταφέρεται 
από κατάλληλο αδειοδοτημένο μεταφορέα σε αδειο-
δοτημένη εταιρεία διαχείρισης / αξιοποίησης αυτής ή 
θα διατίθεται σε χώρο διάθεσης στερεών αποβλήτων 
κατόπιν σχετικής έγκρισης του φορέα διαχείρισης.

5. Δεν επιτρέπεται η απόρριψη στην μονάδα βιολογι-
κού καθαρισμού: Βενζίνης, βενζόλιου, νάφθας, πετρελαί-
ου, διθειάνθρακα, τριχλωροαιθυλαινίου, διοξειδίου του 
θείου, φορμαλδεΰδης και πάσης φύσεως ραδιενεργών 
καταλοίπων και ουσιών.

6. Η διάθεση βιομηχανικών αποβλήτων στην μονάδα 
βιολογικού καθαρισμού θα εξετάζεται κατά περίπτωση 
από τις αρμόδιες Υπηρεσίες.

7. Οι εργαστηριακές εξετάσεις των λυμάτων και η έκ-
φραση των αντίστοιχων αποτελεσμάτων θα εκτελού-
νται με βάση τις μεθόδους ελληνικών προτύπων εξέ-
τασης(ΕΛ.Ο.Τ.), ή με βάση έγκυρης μεθοδολογίας της 
Ε.Ε. ή θα ακολουθούνται τα πρότυπα της αμερικάνικης 
ένωσης δημόσιας υγείας ή με άλλους μεθόδους αν δεν 
υπάρχουν τα παραπάνω.

8. Οι εργαστηριακές αναλύσεις των αποβλήτων για τον 
έλεγχο της τήρησης των ανωτάτων επιτρεπτών ορίων, 
θα γίνονται σε μέσο συνεχές 24ωρο αντιπροσωπευτικό 
δείγμα. Όταν δεν είναι δυνατή η παραπάνω διαδικασία, 
θα παίρνονται στιγμιαία δείγματα των οποίων η μέση 
τιμή θα βρίσκεται μέσα στα πλαίσια των προβλεπομένων 
αποκλίσεων.

9. Ο Δήμος Παγγαίου ή ο αντ’ αυτού οργανισμός έχει 
υποχρέωση να προβεί:

α) Στην οριοθέτηση της απαγορευμένης περιοχής με 
την τοποθέτηση απαγορευτικών πινακίδων στη ξηρά και 

αναλόγων πλωτών σημαντήρων στη θάλασσα κατόπιν 
συνεννόησης με το Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας κατά 
το χρονικό διάστημα κατά το οποίο η διάθεση των επε-
ξεργασμένων λυμάτων γίνεται στο αναφερθέν ρέμα με 
τελική διάθεση στη θάλασσα.

β) Να κατασκευάσει κατάλληλο φρεάτιο δειγματολη-
ψίας, σε θέση επισκέψιμη, μετά την επεξεργασία και πριν 
τον υποθαλάσσιο αγωγό και να εγκαταστήσει μετρητή 
ροής με καταγραφικό.

γ) Να συντηρεί τον αποδέκτη ώστε να εξασφαλίζεται 
η ελεύθερη και ανεμπόδιστη ροή ή αποφυγή δημιουρ-
γίας στάσιμων υγρών και η απομάκρυνση οργανικών και 
άλλων ουσιών που τυχόν μένουν στον πυθμένα ή στις 
όχθες του ρέματος και οι οποίες μπορεί να προκαλέσουν 
οχλήσεις.

δ) Να τηρεί βιβλίο παρακολούθησης της ποιότητας 
των αποβλήτων, το οποίο πρέπει να είναι στη διάθεση 
των αρμοδίων Υπηρεσιών και κάθε μήνα να υποβάλλει 
αντίγραφα των εργαστηριακών αναλύσεων στην Δ/νση 
Υγείας.

ε) Οι εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων θα πρέ-
πει να είναι στελεχωμένες και με ανάλογο προσωπικό 
εμπειρίας για τη σωστή και απρόσκοπτη λειτουργία αυ-
τών καθώς επίσης και ο χώρος των εγκαταστάσεων θα 
πρέπει να είναι περιφραγμένος για την ασφάλεια των 
διερχομένων.

στ) Σε περίπτωση βλάβης ή αστοχίας των εγκαταστά-
σεων άμεσα θα διακόπτεται η διοχέτευση λυμάτων στον 
εν λόγω αποδέκτη, θα ειδοποιείται με έγγραφο η Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας, 
θα γνωστοποιείται το απαιτούμενο χρονικό διάστημα 
για την αποκατάσταση της βλάβης και μετά το τέλος της 
επισκευής θα αναφέρεται η επανέναρξη λειτουργίας των 
εγκαταστάσεων.

10. Απαγορεύεται αυστηρά η διάθεση των επεξερ-
γασμένων λυμάτων με αποδέκτη τη θάλασσα εάν δεν 
πληρούνται όλοι ανεξαιρέτως οι παραπάνω αναφερθέ-
ντες όροι.

11. Ο Δήμος Παγγαίου ή ο αντ’ αυτού οργανισμός 
οφείλει να εναρμονισθεί με τυχόν πρόσθετους όρους 
και περιορισμούς οι οποίοι θα προκύψουν κατά το στά-
διο αδειοδότησης του έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 27 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5168 Τεύχος Δ’ 433/18.10.2018

*04004331810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


